令和７年５月２２日

大手小学校ＰＴＡ会員 様

大手小学校ＰＴＡ会長 勝岡 勇樹

研修部部長 加藤 理恵

ふれあい教育セミナー開催のご案内

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校のＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、ＰＴＡふれあい教育セミナーとして、防犯イベント「こども110番の家ウ

ォークラリー」を企画いたしました。このイベントは、子どもたちが地域の「こども110

番の家」の場所を実際に歩いて確認することで、いざという時の避難場所を知り、自分た

ちの安全を守る意識を高めることを目的としています。

当日は、親子で一緒に、または代表保護者の方とグループを組んで、楽しくウォークラ

リーを行います。地域の安全について考えながら、親睦を深める良い機会になればと考え

ております。皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。

１ 日  時  令和７年６月２８日（土）９：００～１０：１５（予定）

２ 対  象  児童、保護者

・ 児童だけの参加はできません。親子、または、代表保護者を含むグ

ループでお申し込みください。

３ コ ー ス  スタート地点：泉公園または田酉公園（どちらかをお選びいただけます）

チェックポイント：コース上の「こども110番の家」（複数個所）

ゴール地点：大手小学校

４ 内  容  ・ スタート地点の公園からゴール地点の大手小学校を目指し、途中の

チェックポイントとなっている「こども110番の家」を通過していただ

きます。

        ・ 通過するチェックポイントの数は、学年や体力に応じて選択できる

ようにする予定です。

・ 各チェックポイントでは、簡単なミッション（クイズ等）を用意し

ています。

・ 詳細なルールにつきましては、ご参加をお申込みいただいた方へ後

日改めてご案内いたします。

５ 申込方法  ＱＲコードからお申し込みください。

        【申込期限】令和７年６月６日（金）

６ そ の 他  ・ 参加費は必要ありません。

        ・ 応募多数の場合は、低学年のお子様のいるご家族・グループを優先

させていただきます。

・ 当日は動きやすい服装、靴でご参加ください。

・ 飲み物、タオル等は各自ご持参ください。

・ 雨天等により中止となる場合は、学校のホームページ等でご連絡い

たします。